
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от  02.09.2024  №  76 

 

Об утверждении плана работы 

 пожарно-технической комиссии 

ГБОУ «СШ № 57 г.о. Макеевка»  

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» с изменениями от 29 декабря 2022 года, 

Федеральным законом РФ от 22.07.2008 года №123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности» в редакции от 14 июля 

2022 года и «Правилами противопожарного режима в Российской 

Федерации», утвержденными постановлением Правительства РФ от 16 

сентября 2020 г.  №1479 с изменениями от 24 октября 2022 года, в целях 

привлечения работников общеобразовательной организации к работе по 

предупреждению и борьбе с пожарами на территории и в здании ГБОУ «СШ 

№ 57 г.о. Макеевка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План работы  пожарно-технической комиссии ГБОУ «СШ 

№ 57 г.о. Макеевка» (приложение). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор школы       Н.А. Рославцева 

 

 

  



Приложение  

к приказу ГБОУ «СШ № 57 

г.о.Макеевка» 

от  02.09.2024  №  76 
                                               

 

   

План работы  

пожарно-технической комиссии на 2024-2025 учебный  год 

№ 

п/п 

Содержание проводимых мероприятий Срок 

проведения 

Ответственный Отметка 

о  

выполне

нии 

1. Организационные мероприятия 

1. Разработка установочных документов 

по обеспечению пожарной 

безопасности и организации 

противопожарного режима в 

общеобразовательной организации на 

2023-2024 учебный год 

Июль-

август 

Мирошниченко Т.К., 

завхоз 

 

2. Проведение проверок в целях 

выявления пожароопасных нарушений, 

создающих пожароопасную ситуацию, 

возможность возгорания. Разработка и 

выполнение мероприятий по 

устранению выявленных нарушений 

Ежемесячн

о 

Мирошниченко Т.К., 

завхоз 

 

3. Предотвращение фактов пожаров в 

администрации, выявление причин и 

подготовка обоснованных заключений  

По мере 

выявления 

фактов 

Члены ПТК  

4. Участие в работе комиссии по приемке 

ОО к началу учебного года  в части 

соблюдения требований пожарной 

безопасности 

Август Члены ПТК  

5. Обеспечение плакатами и другими 

наглядными пособиями по пожарной 

безопасности 

В течение 

года 

Члены ПТК  

6. Осуществление контроля за 

соблюдением требований нормативных 

правовых  актов по пожарной 

безопасности работниками ОО 

В течение 

года 

Члены ПТК  

7. Осуществление контроля за 

правильным содержанием и 

сохранностью первичных средств 

пожаротушения,  

проверка первичных средств 

пожаротушения 

В течение 

года 

 

 

Ежекварта

льно 

Члены ПТК 
 

8. Проверка состояния путей эвакуации и 

эвакуационных выходов 

Постоянно Члены ПТК  

9. Осуществление контроля по 

выполнению мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности 

при проведении массовых мероприятий  

В течение 

учебного 

года  

Члены ПТК  



10. Осуществление контроля состояния 

электробезопасности в классах, 

учебных кабинетах и других 

помещениях общеобразовательной 

организации в целях пожарной 

безопасности 

Ежекварта

льно 

Члены ПТК  

11. Доведение до сведения администрации, 

работников информации о введении в 

действие новых законодательных и 

иных локально - правовых актов по 

пожарной безопасности 

Ежекварта

льно 

Члены ПТК  

12. Выполнение противопожарных 

мероприятий, согласно предписаниям 

По мере 

финансиро

вания 

Члены ПТК  

13. Проведение заседаний ПТК Ежекварта

льно 

Члены ПТК 
 

2. Обучение учащихся и работников общеобразовательной организации 

1. Проведение объектовых тренировок по 

эвакуации 

Сентябрь, 

декабрь 

 

Члены ПТК  

2. Осуществление контроля за  

своевременным и качественным 

проведением противопожарного 

обучения, проверки знаний и всех 

видов противопожарных инструктажей 

В течение 

учебного 

года 

Члены ПТК  

3. Проведение инструктажей с учащимися 

и работниками образовательного 

учреждения по соблюдению Правил 

пожарной безопасности 

В течение 

учебного 

года 

Члены ПТК 

совместно с 

классными 

руководителями 

 

4. Проведение массово- разъяснительной 

работы среди работников и учащихся 

образовательного учреждения по 

вопросам соблюдения Правил пожарной 

безопасности. Доведение информации о 

пожарной обстановке и мерах по 

обеспечению пожарной безопасности 

В течение 

учебного 

года 

Члены ПТК  

5. Доведение инструкций, памяток об 

обеспечении пожарной безопасности, 

жизнедеятельности школы, порядке 

действий при возникновении ЧС 

В течение 

учебного 

года 

Члены ПТК  

 


